
Výběrová řízení dle 
zákona o státní 
službě

Mgr. Michal Richtr

Mgr. Pavla Bláhová



►zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZSS“)
► zákon č. 384/2022 Sb. – novela účinná od 1. 1. 2023
► zákon č. 281/2023 Sb. – novela účinná od 1. 10. 2023

►zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „SŘ“)

Právní předpisy



►služební předpis náměstka ministra vnitra pro státní službu      
ze dne 20. 12. 2022 o údajích zveřejňovaných v rámci 
výběrových řízení

►metodický pokyn nejvyššího státního tajemníka č. 1/2023, 
kterým se stanoví podrobnosti k provádění výběrových řízení

Služební předpisy a metodický pokyn NST



Charakter výběrového řízení

► VŘ není správním řízením podle části druhé a třetí SŘ 

[§ 159 odst. 2 písm. m) ZSS]

► postup podle části čtvrté SŘ (§ 154 a násl.) – viz např. Rozsudek Nejvyššího 
správního soudu ze dne 9. 11. 2017, č. j. 10 Ads 316/2016 - 50

POZOR: neznamená to, že se na VŘ správní řád nepoužije jako celek! (viz § 154 
SŘ – obdobné a přiměřené použití části druhé a třetí SŘ)

► pouze rozhodnutí SO o přijetí do SP a zařazení/jmenování na služební místo 
se řídí částí druhou a třetí správního řádu



Základní ustanovení o přijetí              
do služebního poměru

• Rozhodnutím SO, které zároveň obsahuje rozhodnutí o
• zařazení na konkrétní SM („řadoví“ státní zaměstnanci), nebo
• jmenování na SM představeného

• Neexistence nároku na přijetí do služebního poměru, zařazení       
na SM, jmenování na SM představeného (§ 23 odst. 2 ZSS)

• Základní předpoklad přijetí do služebního poměru: dodržování 
demokratických zásad ústavního pořádku České republiky a 
řádného výkonu služby (§ 22 ZSS)

• Rovné zacházení a zákaz diskriminace ve VŘ



POSTUP PŘED VYHLÁŠENÍM 
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ



VŘ na obsazení volného SM se koná vždy, 
nestanoví-li ZSS jinak (§ 24 odst. 1 ZSS).

Případy, kdy se VŘ nekoná § 24 odst. 5 a § 178a 
odst. 5 ZSS: 

► přeložení § 47 ZSS,

► zařazení na jiné SM bez VŘ (§ 49 odst. 2 až 5 
ZSS),

► převedení na jiné SM (§ 61 ZSS)

► vyslání k výkonu služby v zahraničí a zařazení 
po jeho ukončení (§ 67 ZSS)

► zařazení na původní SM nebo na jiné SM 
(§70 odst. 1 a 3 ZSS),

► zařazení státního zaměstnance na SM 
uvolněné v souvislosti s vysláním k výkonu 
služby v zahraničí (§ 24 odst. 5 věta druhá 
ZSS),

► obsazení volného SM postupem podle jiného 
zákona [např pracovní poměr v návaznosti   
na § 178 odst. 1,2 a 4 a § 178 a odst. 1 ZSS 
nebo SM obsazené v souladu se zákonem      
č. 150/2017 Sb. o zahraniční službě a o 
změně některých zákonů (zákon o zahraniční 
službě),

► přijetí do služebního poměru podle § 178a 
odst. 5 ZSS,

► VŘ se dále nekoná, je-li možné prodloužit 
služební poměr na dobu určitou na základě 
nařízení vlády č. 137/2015 Sb.

Kdy se VŘ nekoná ? 



Postup před vyhlášením VŘ

• Zadání uvolněného SM do neveřejné části evidence obsazovaných služebních 
míst (ISoSS), do které mají přístup státní zaměstnanci zařazení mimo výkon 
služby z organizačních důvodů, 

• Povinnost nahlédnout do rejstříku státních zaměstnanců - zaměstnanci 
zařazení mimo výkon služby z organizačních důvodů (§ 62 ZSS), pro které by 
bylo volné SM vhodné, mají přednost (převedení podle § 61 ZSS nebo zařazení 
podle § 70 odst. 3 ZSS),

• Odůvodněný záznam do spisu VŘ svědčící o tom, že je vyloučen postup podle  
§ 61 nebo § 70 odst. 3 (SM není vhodné pro státního zaměstnance 
zařazeného mimo výkon služby z organizačních důvodů).



VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO 
ŘÍZENÍ



Vyhlášení VŘ

• Okamžik vyhlášení  bez pochybností zřejmé, že dojde k uvolnění 
SM

• Vyhlašuje příslušný služební orgán (§ 24 odst. 6 ZSS), resp. ten, 
kdo jmenuje představeného (§ 51 odst. 2 ZSS).

• Nemožnost zrušení VŘ nebo jeho zastavení z důvodů uvedených     
v § 24 odst. 5 ZSS X zařazení podle § 70 odst. 1 ZSS (záruka 
návratu na stejné SM)  zastavení VŘ podle § 66 odst. 2 SŘ. 

• Spojení více VŘ  pouze identická SM – stejná platová třída, stejný 
obor služby a stejné oddělení. 



Oznámení o vyhlášení výběrového 
řízení 

• Forma vyhlášení VŘ = oznámení o vyhlášení VŘ (§ 24 odst. 6 a 7 ZSS)

• Zveřejnění oznámení o vyhlášení VŘ ( § 24 odst. 6 ZSS) – na úřední desce (právní 
účinky) + zveřejnění v ISOSS (informativní charakter)

Novinky od 1. 1. 2023: 

minimální lhůta pro podávání žádostí 7 dní (§ 24 odst. 10 ZSS) 

životopis povinnou náležitostí (§ 26 odst. 4 ZSS)

SLUŽEBNÍ PŘEDPIS NST, který stanoví další údaje v oznámení (§ 24 odst. 8 ZSS) 
velký nárůst údajů, doporučujeme zpracovat tzv. ZJEDNODUŠENÉ OZNÁMENÍ

informace, zda SO vyloučil souhlas s pohovory v náhradním termínu (§ 27 odst. 5 
ZSS) - fakultativně

poučení o doručování do emailu/DS (§ 24 odst. 11 ZSS) – viz dále



Oznámení o vyhlášení výběrového 
řízení – informace pro žadatele

Návod na tvorbu oznámení: příloha 1 metodického 
pokynu NST č. 1/2023 

Údaje uvedené v § 24 odst. 7 ZSS
a) Předpoklady a požadavky podle § 25 ZSS
b) Označení obsazovaného SM
c) Obory služby vykonávané na SM
d) Doba trvání služebního poměru
e) Údaj o zákazu konkurence,
f) Zařazení do platové třídy,
g) Lhůta pro podávání žádostí, 

Údaje uvedené ve SLUŽEBNÍM PŘEDPISE NST, který 
stanoví další údaje v oznámení (§ 24 odst. 8 ZSS) –
týkají se podmínek výkonu služby, údaj o platu, atd. 

Další potřebné údaje: 
• adresa sl. úřadu, označení zásilky, apod., 
• dále např. informace o konání písemné zkoušky dle 

§ 28 odst. 4 ZSS, 
• informace o náhradním termínu pohovoru dle § 28 

odst. 5 ZSS, 
• informace o postupu dle § 28a ZSS apod. 



Příklad 
zjednodušeného 

inzerátu:



Příklad propagace 
služebního místa:



PŘEDPOKLADY A POŽADAVKY 
PRO PŘIJETÍ DO SLUŽEBNÍHO 

POMĚRU



ZÁKLADNÍ 
PŘEDPOKLADY

(§ 25 ODST. 1 ZSS)

státní občanství

věk 18 let

plná svéprávnost

bezúhonnost

vzdělání stanovené ZSS 

zdravotní způsobilost 



POŽADAVKY 
STANOVENÉ 
SLUŽEBNÍM 
PŘEDPISEM

(§ 25 ODST. 5 ZSS)

úroveň znalosti cizího 
jazyka 
odborné zaměření vzdělání 
jiný odborný požadavek

způsobilost mít přístup       
k utajovaným informacím



SPECIÁLNÍ 
PŘEDPOKLADY 
PRO SLUŽEBNÍ 

MÍSTA 
PŘEDSTAVENÝCH

předpoklad praxe – výkonu 
činností (podle § 5 ZSS 
nebo obdobných) ve vedoucí 
funkci nebo jako člen 
statutárního orgánu PO
splnění předpokladu podle 
lustračního zákona



Prokazování předpokladů a požadavků

• Okamžik splnění předpokladů a požadavků – zásadně ke dni podání žádosti;   
x pokud žadatel některý nesplňoval, ale do doby vyřazování žádostí doloží,      
že již předpoklad nebo požadavek splňuje, neměl by být vyřazen.

• Možnost žadatele odkázat na listiny, které má služební úřad ve své evidenci   
(§ 6 odst. 2 SŘ).

• Doložení prostých kopií listin– je přípustné pro účely podání žádosti (povinnost 
doložit originály nebo úředně ověřené kopie před pohovorem či písemnou 
zkouškou).

• Čestná prohlášení – součástí vzorů žádostí - přílohy MP č. 1/2023.



ŽÁDOSTI O PŘIJETÍ DO 
SLUŽEBNÍHO POMĚRU



Žádosti musí být podány:
• příslušnému služebnímu orgánu
• ve stanovené lhůtě–žádost musí být poslední den lhůty doručena - viz §

24 odst. 10 ZSS
• písemně (X neznamená pouze v listinné podobě, lze podat 

prostřednictvím DS nebo e-mailem s elektronickým podpisem)
• v českém jazyce 
Podání žádosti pomocí jiných technických prostředků s následným 
písemným potvrzením do 5 dnů (§ 37 odst. 4 SŘ)

Podání žádosti 



Náležitosti žádosti podle SŘ (§ 45 odst. 1 ve spojení s § 37 odst. 2 SŘ):
• Kdo žádost podává (údaje o žadateli)
• Co žádá, resp. čeho se domáhá (přijetí do sl. poměru a zařazení nebo jmenování na SM 

nebo pouze zařazení nebo jmenování na SM; musí obsahovat označení SM)
• Podpis žadatele

Náležitosti žádosti podle ZSS:

• Listiny (při podání žádosti alespoň prosté kopie) nebo čestná prohlášení (nejčastěji 
obsažené již v žádosti) prokazující splnění předpokladů a požadavků

• Pokud jsou při podání žádosti doložena pouze čestná prohlášení (popř. prosté kopie 
listin), listiny prokazující splnění předpokladů a požadavků je nutné doložit před konáním 
pohovoru, resp. písemné zkoušky

Náležitosti žádosti 



HODNOCENÍ A VYŘAZOVÁNÍ 
ŽÁDOSTÍ



• Evidence a uložení došlých obálek se žádostmi  zabránění 
nevhodné manipulaci

• Vyloučení nahlížení do spisu před uplynutím lhůty (§ 24 odst. 10 ZSS) 
pro podávání žádostí  možnost nahlížet do celého spisu s výjimkou 
protokolu o hlasování VK (§ 134 odst. 3 SŘ)

• Evidence žádostí doručených elektronicky – neveřejný dokument v el. 
spisové službě (i možnost konverze do listinné podoby a uložení s 
ostatními žádostmi)

• Doručení 0 žádostí  zrušení VŘ dle § 28b odst. 1 písm. a) ZSS –
záznam do spisu  následně se vyhlásí nové VŘ

Nakládání s doručenými žádostmi



• Doporučeno až po uplynutí lhůty pro podávání žádostí: 
nejlépe v jednom termínu transparentnost, rovnost 
žadatelů, objektivita hodnocení)

• Posuzování došlých žádostí – viz další slide 
• Příslušný k posouzení je služební orgán, má možnost pověřit 

otevřením obálek a posouzením žádostí jinou osobu (i členy 
VK)

• Protokol o otevírání obálek (§ 18 odst. 2 SŘ) – doporučení

Otevírání obálek a hodnocení žádostí



Vady žádosti ≠ povinnost vyzývat k odstranění vad  vyřazení žádosti ( § 27 odst. 2 ZSS); 
X možnost neformálního odstranění vad (ale: nutno dodržet zásadu rovnosti)
Důvody vyřazení žádosti podle § 27 odst. 2 ZSS
• nemá náležitosti stanovené zákonem nebo je podána opožděně,
• je nesrozumitelná nebo ze žádosti není patrné, kdo ji podal nebo čeho se domáhá, nebo
• nesplnění předpokladů a požadavků podle § 25 odst. 4 a 5, s výjimkou § 25 odst. 5 

písm. b) ZSS
Další důvody 
• Nedoložení listin prokazujících předpoklad pro účast ve VŘ na SM představeného nebo 

nesplnění tohoto předpokladu
• Nedoložení čestného prohlášení a osvědčení podle lustračního zákona (u osvědčení 

podle § 25 odst. 5 písm. b) ZSS postačí doložení podání žádosti o jeho vydání).

Důvody pro vyřazení žádosti



• Vyrozumění o vyřazení žádosti dle § 27 odst. 2 ZSS ≠ 
rozhodnutí  lze pověřit jinou osobu k vyhotovení a 
vydání vyrozumění

• Neexistence opravného prostředku proti vyřazení 
žádosti (možnost stížnosti podle § 175 SŘ)

• Vyřazení všech žádostí  zrušení VŘ podle § 28b 
odst. 1 písm. b) ZSS, záznam do spisu  vyhlášení 
nového VŘ

Vyrozumění o vyřazení žádosti



Speciální úprava doručování

• povinnost žadatele uvést adresu DS nebo e-mailovou adresu, pokud nemá 
zřízenu DS (§ 24 odst. 11 ZSS) – neuvedení adresy je dalším důvodem pro 
vyřazení žádosti

• Pokud služební orgán nedoručuje na místě, činí vůči žadateli v rámci VŘ úkony 
DS nebo e-mailem - DS má prioritu. 

POZOR: žádost je nutno i nadále podávat v kvalifikované formě! 

• speciální úprava fikce doručení nejen do DS, ale i do e-mailu (5. den po 
doručení)

. 



VÝBĚROVÁ KOMISE A JEJÍ 
ROLE VE VŘ



• jmenování člena VK není rozhodnutím (§ 159 odst. 2 písm. m) ZSS), přiměřeně se 
použije § 134 SŘ (usnášeníschopnost; rozhodování nadpoloviční většinou hlasů; 
předseda VK)

• § 28 odst. 1 ZSS + zvláštní úprava pro VK na služební místa představených (počet 
členů, jmenování, předseda atd.)

• Členem může být státní zaměstnanec (povinnost) i osoba mimo státní službu; odborná 
způsobilost; nikoliv SO a nadřízený SO; může být ustaven i náhradník.

• Podjatost člena VK – rozhoduje VK (§ 134 odst. 4 SŘ); v některých případech 
rozhodnutí služebního orgánu

• Jednací řád VK (§ 134 odst. 5 SŘ) – jednání VK (hlasování), pravidla provádění 
pohovorů a hodnocení žadatelů, úprava sekretariátu VK, byl-li zřízen 

• SO může sl. předpisem stanovit jednací řád pro VK ve služebním úřadu (§ 28 odst. 1) 
ZSS)

Jmenování členů VK 



• Povinnost provést pohovor dle § 27 odst. 3 ZSS se žadatelem, jehož 
žádost nebyla vyřazena (výjimku tvoří pouze písemná zkouška před 
pohovorem jako předvýběr žadatelů dle § 27 odst. 4 ZSS  viz násl.)

• Pozvánka – písemnou formou (lze doplnit neformálně i jinými 
prostředky komunikace)

• Kontrola před pohovorem (možnost vyřadit žádost ještě před 
pohovorem v důsledku nedoložení listin)

• Osoby přítomné u pohovoru – členové VK (nejlépe všichni = rovnost), 
člen sekretariátu pořizující zápis, se souhlasem VK i představený nebo 
SO.)

Před konáním pohovoru



• Pouze na služebním místě v 5. až 9. platové třídě, kromě 
služebního místa představeného, 

• Služební orgán musí uvést v oznámení o vyhlášení VŘ (§ 28a 
ZSS) 

• pohovor/písemná zkouška může být vykonána před
bezprostředně nadřízeným představeným

Možnost vyloučit pohovor před VK



NÁHRADNÍ TERMÍN 
POHOVORU A ODSTOUPENÍ 

ŽADATELE Z VŘ



Náhradní termín - § 27 odst. 5 ZSS 
• není nárok
• pouze se souhlasem SO
• na požádání žadatele 
• po náležité omluvě 
• SO souhlas udělí, jen nebrání-li pohovoru v náhradním termínu řádnému 

plnění povinností služebního úřadu. SO může předem v oznámení o 
vyhlášení VŘ stanovit podmínky pro udělení nebo neudělení souhlasu. 

• Důsledky neaktivity  Nevyvratitelné domněnky odstoupení z pohovoru
(§ 27 odst. 6 ZSS)  viz násl.

Náhradní termín pohovoru a omluva žadatele



Žadatel může dle 27 odst. 6 VŘ kdykoli v jeho průběhu odstoupit, dvojí forma: 
• Písemné – učiní přímo žadatel
• Záznam do spisu – učiní VK, v případě neaktivity žadatele
Nevyvratitelné domněnky (§ 27 odst. 6 ZSS) = Platí, že žadatel z VŘ odstoupil, pokud
a) se nedostaví k pohovoru bez náležité omluvy,
b) se nedostaví k pohovoru, aniž by požádal o jeho provedení v náhradním termínu,
c) se nedostaví k pohovoru a služební orgán neudělil souhlas s jeho provedením v náhradním 
termínu nebo bylo udělení tohoto souhlasu vyloučeno,
d) se nedostaví k pohovoru v náhradním termínu,
e) v průběhu výběrového řízení ani na výzvu neposkytuje součinnost potřebnou k zajištění jeho 
účasti ve výběrovém řízení, nebo 
f) je z jeho jednání jinak zřejmé, že již nemá zájem o účast ve výběrovém řízení.
 doporučeno vyrozumět žadatele, i když je neaktivní.

Odstoupení žadatele z VŘ



POHOVOR A PÍSEMNÁ 
ZKOUŠKA



Informace o písemné zkoušce – podle okolností, doporučujeme uvést už v 
oznámení, nejpozději v písemné pozvánce k pohovoru.

• její obsah a způsob hodnocení stanoví VK předem  – transparentnost.

• Možnost doplnit pohovor písemnou zkouškou (pro všechny žadatele ve VŘ).

• Písemná zkouška jako předvýběr žadatelů ve VŘ: min. 5 žadatelů  pohovor 
může být proveden min. se 3 žadateli (§ 27 odst. 4 ZSS) – možnost upravit 
předem jiná pravidla (za současného zachování min. počtu žadatelů)

• Možnost ověření cizího jazyka dle § 27 odst. 3 ZSS.

• Žadatelé, kteří nebudou na základě písemné zkoušky pozváni k pohovoru = 
neúspěšní (§ 28 odst. 2 ZSS věta druhá).

Písemná zkouška



ZSS nestanoví bližší pravidla 
• upravuje JŘ VK (způsob vedení pohovoru, hodnocení)
• zaměřen na obor služby a na plnění jiného odborného požadavku     

(§ 27 odst. 3 ZSS)
Členové VK kladou dotazy:
• odborné (vychází z oboru služby) a jednotného charakteru (rovnost 

žadatelů)
• zákaz dotazů osobního charakteru (netýká se např. dosavadní praxe)
• ověření cizího jazyka, jen pokud je na konkrétní sl. místo požadován

Vedení pohovoru se žadatelem



Doporučeno bodové hodnocení (předem stanovené hranice úspěšnosti na základě bodů 
(bez hlasování) 

Obsah vyhodnocení:

• výběr 3 nejvhodnějších žadatelů, 

• sestavení pořadí dalších úspěšných žadatelů a 

• seznamu neúspěšných žadatelů

Nepoužívá-li se bodové hodnocení  hlasování VK (uspěl x neuspěl) hlasováním výběr 3 
nejvhodnějších žadatelů a sestavení pořadí dalších úspěšných žadatelů a seznamu 
neúspěšných žadatelů 

Výsledek: protokol o hlasování dle § 134 odst. 3 SŘ (vyloučen z nahlížení do spisu)

Vyhodnocení pohovoru



VÝSLEDEK VÝBĚROVÉHO 
ŘÍZENÍ A DOHODA O VÝBĚRU 
NEJVHODNĚJŠÍHO ŽADATELE



§ 28 odst. 4 ZSS – obecné náležitosti (datum/podpis),  údaje o služebním orgánu, 
členech VK, služebním místě a výsledek VŘ: 
• jména 3 nejvhodnějších žadatelů (abecedně) 
• další úspěšní uchazeči (4. až X.) – v pořadí, v jakém uspěli
• seznam žadatelů, kteří neuspěli (abecedně)

Žadateli se na jeho požádání umožní do protokolu nahlédnout  protokol se nezasílá. 

vyrozumění dle § 28c ZSS se zašle všem úspěšným i neúspěšným žadatelům, o jejichž 
zařazení nebo jmenování nebylo rozhodnuto.

Proti protokolu, resp. vyrozumění dle § 28c ZSS nelze podat žádný řádný opravný 
prostředek (s účinností od 1. 1. 2023 byl zrušen institut námitek). 

případné podání směřující proti průběhu VŘ lze posoudit jako stížnost podle § 175 SŘ

Protokol o průběhu a výsledku VŘ a 
vyrozumění o výsledku VŘ



Upravuje § 28 odst. 2 ZSS, resp. § 28 odst. 3 ZSS (uspěli-li méně, než 3 žadatelé)

Strany dohody:  SO a bezprostředně nadřízený představený

Písemná forma  neformální jednání s nejvhodnějšími žadateli před uzavřením dohody

Projednání nástupu na SM s žadatelem a se služebním orgánem v jiném služebním úřadu 
 problémy? 

Zajištění vstupní lékařské prohlídky po uzavření dohody § 28 odst. 5 ZSS  nesplnění 
předpokladu - neplatnost dohody a nový výběr

Ostatní úspěšné žadatele SO vyrozumí dle § 28a ZSS  (informace, že byli úspěšní a že byl 
vybrán jiný žadatel je jim poskytována najednou) – viz předcházející snímek

Pokud k dohodě nedojde  zrušení VŘ dle § 28b odst. 1 písm. e) ZSS – učiní se o tom 
záznam.

Dohoda o výběru nejvhodnějšího žadatele



ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO 
ŘÍZENÍ



Zrušení výběrového řízení

• výběrové řízení se ruší ze zákona, důvody uvedeny v § 28b odst. 1 ZSS:

a) nebyla doručena žádná žádost

b) všechny žádosti byly vyřazeny

c) všichni žadatelé odstoupili

d) žádný žadatel neuspěl

e) žádný žadatel nebyl vybrán 

• o zrušení výběrového řízení se učiní záznam do spisu (§ 28b odst. 2 ZSS)

• nutno vyhlásit nové výběrové řízení 



VZNIK SLUŽEBNÍHO POMĚRU



• Náležitosti – § 30 ZSS, §67 až § 69 SŘ
• Nejpozději s rozhodnutím informovat o sl. poměru dle § 30a ZZS 
• Žadatel není státním zaměstnancem  R. o přijetí do služebního poměru + zařazení nebo 

jmenování na SM
• Žadatel je státním zaměstnancem  pouze rozhodnutí o zařazení nebo jmenování na SM
• Doba trvání služebního poměru  na dobu neurčitou/ na dobu určitou / jmenování na dobu 

určitou dle § 29 odst. 1 ZSS (závislost na vykonání úřednické zkoušky)
• Součástí je také rozhodnutí o platu  platové zařazení v souladu s NV č. 304/2014 Sb.,+ další 

složky platu
• Další náležitosti - např. obor služby, označení SM, den vzniku sl. poměru a den nástupu do služby, 

služební úřad a služební působiště, služební označení, zkušební doba, povolení kratší služební 
doby

• Právo na odvolání proti rozhodnutí – lhůta podle SŘ činí 15 dnů

Rozhodnutí 



• Vznik služebního poměru (§ 31 ZSS): den uvedený v rozhodnutí jako den jeho vzniku (X den 
nástupu do služby)

• Nenastoupení do služby bez závažné překážky nebo uvědomění SO do 7 dnů  rozhodnutí 
o zrušení rozhodnutí o přijetí do služebního poměru 

• Složení služebního slibu (§ 32 ZSS) – v den nástupu do služby před služebním orgánem 
(zastupitelnost služebního orgánu)

• Stávající státní zaměstnanec již služební slib znovu neskládá při novém zařazení/jmenování

• Odmítnutí složení slibu/složení slibu s výhradou  služební poměr se od počátku považuje 
za neexistující (§ 32 odst. 5 ZSS) 

• Státní zaměstnanec SO o existenci závažné překážky uvědomí  složení slibu v den 
skutečného nástupu do služby, po odpadnutí překážky. 

Vznik služebního poměru a služební slib



► Sekce pro státní službu koordinuje oblast státní služby v ČR

► Vytváří vizi a koncepce rozvoje státní služby

► Připravuje systemizaci služebních míst

► Vytváří systém služebního hodnocení a vzdělávání státních 
zaměstnanců a další personální procesy ve státní službě

► Poskytuje metodickou podporu služebním úřadům

► Napomáhá v implementaci služebního zákona

► Zajišťuje podporu a ochranu státních zaměstnanců

► Provádí kontrolu ve služebních vztazích

Jindřišská 34, 110 00 Praha

974 818 229

statnisluzba@mvcr.cz

mvcr.cz/sluzba

ID datové schránky: 9iutsan



Děkujeme 
za pozornost! 


